
Po záběrech tornáda, které na Moravě zpus-
tošilo několik obcí, jsme dlouho nečekali 
a  spustili jsme sbírku pro obec Mikulčice. 
Obec jsme si nevybrali náhodou. Naše členka 
Pavlína Tomková s  dané obce pochází 
a v obci má stále své příbuzné, kteří působí 
v  tamní jednotce dobrovolných hasičů. 
Sbírku jsme zahájili 25.6. a již večer bylo vidět 
jak obrovská je mezi lidmi solidarita. Vybrané 
věci se nevešli do připraveného auta a my tak 
museli narychlo sehnat auto mnohem větší. 
Druhý den jsem již v dopoledních hodinách 
zastavili příjem hraček a  oblečení, kterého 
jsme měli dost a  v  odpoledních hodinách 
jsme sbírku uzavřeli celou, jelikož se nám 

toho podařilo vybrat více než dost. V neděli 
27.6. pak do Mikulčic vyrazil kamion s věcnou 
pomocí v objemu 45 m3 o hmotnosti 10 tun 
a tranzit se členy výjezdové jednotky. Ty na 
místo vyslala naše obec. Kromě samotných 
věcí s sebou naši hasiči vezli také finanční dar 
v hotovosti 45000 Kč (20000 Kč darovala naše 
výjezdová jednotka 5000 Kč daroval poklad-
ník SDH Libiš a 20000 Kč byl výdělek z Gulá-
šobraní a peněžní pomoc od občanů obce 
Libiš) Výjezdová jednotka byla na místě do 
čtvrtka, kdy převážně pomáhala strhávat 
střechy, vyklízet domy určené k  demolici 
a odřezávat popadané stromy. Na místo se 
pak znovu vrátili o týden později a pomáhali 

zde do středy. Občané obce 
Mikulčice, by tímto způso-
bem, rádi poděkovali všem, kdo 
do se do této sbírky zapojili a po-
mohli. My děkujeme také obci 
Libiš, za podporu, kterou nám k této 
sbírce dala.                                      MK

Zdravím všechny členy a příznivce našeho sboru. Jsem rád, že se konečně podařilo něco pro nás všechny 
uskutečnit, a to krásný Řád zlatého kotlíku. Děkuji za organizaci a přípravy, které byly letos trochu jiné z důvodu 
živelné pohromy na Moravě. Kde se náš sbor rozhodl, ve spolupráci s obcí, pomoci. Takže v jeden den se ne-
uskutečnil jen “kotlík”, ale i humanitární pomoc pro obec Mikulčice. Všem co přispěli, a nebo se nějak zúčastnili, 
moc děkuji nejen já, ale i Mikulčice. Za sebe děkuji obci a jejím zastupitelům, místním stavebninám a firmám za 
materiální pomoc, dopravu, místním a přespolním lidem za věcné dary a finanční pomoc. Také členům sboru za lid-
skou sílu, která též byla velmi potřebná. Mějte se krásně a Ahoj příště.  JJ

Bulletin dobrovolných hasičů Libiš 
Tento bulletin je určen pro všechny malé i velké dobrovolné hasiče  
z krásné obce Libiš a pro všechny, kteří se zajímají o dění a činnost sdružení  
a Výjezdové jednotky SDH Libiš. 

Svazek 1 
 Vydání 9. 

 24. 8. 2021

HASIČSKÉ LISTY
SDH Libiš 

Libušino náměstí

HASIČSKÉ LISTY

Slovo starosty na úvod

Pomoc Mikulčicím po tornádu

Ve dnech 19. a 20. června se naši mladí hasiči 
zúčastnili hned dvou závodů Železný hasič ju-
nior a  to nejprve ve Veltrusích a  následně 
v Satalicích. Jednalo se první závody po nu-
cené Covidové pauze a  jako vedoucí jsme 
strašně potěšeni jak oba závody naši hasiči 
zvládli. 
Výsledky Veltrusy: přípravka: 1. místo Lukáš 
Kadlec, 3. místo Kristýna Štětková. Mladší 6-
8: 1. místo Nikola Jabůrková, 2. místo, Kris-
týna Kadlecová. Mladší 9-11: 1. místo Tomáš 

Sabo , 2. místo Daniel Kopačka a  Kateřina 
Tomková , 3. místo. Max Doležal a Tereza Zyg-
mundová 
Starší 3. místo Jakub Valko a Karolína Jandová 
Výsledky Satalice: přípravka: 1. místo Vojta 
Balon, 2. místo Viktorie Krátká, 3. místo Ka-
rolína Charvátová. Mladší 6-8: 2 místo Štěpán 
Kopačka. Mladší 9-11: 1. místo Tereza Zyg-
mundová, 2. místo Kristýna Doležalová 
a Tomáš Sabo. Starší: 3. místo Karolína Jan-
dová MK

Železný hasič junior Veltrusy a Satalice

NATÁLIE RYŠLAVÁ  
vicemistryně středočeského kraje 

Naše reprezentantka Natálka Ryšlavá se, jako 
součást týmu tuhaňských hasičů, zúčastnila 
13.6. ve Vlašimi mistrovství středočeského 
kraje hry Plamen juniorů. Společně se jim po-
dařilo, díky skvělým výkonům, ve všech disci-
plínách obsadit celkové 2. místo a vybojovat 
si tak postup na mistrovství republiky. Něko-
lik vedoucích se jí rozhodlo podpořit při zá-
vodech a nové dresy nemohly chybět. Ještě 
jednou gratulujeme! MŠ

Plán akcí pro rok 2021 
Pokud to situace dovolí, do konce roku 
plánujeme tyto akce: 
21. 8. turnaj v plážovém volejbalu v Libiši 
26. 9. Memoriál Milana Frýdla 
říjen 2021 - Železný hasič Junior 
30. 10.2021 - Halloween po česku 
listopad 2021 - Hasičský čtyřboj 
Sledujte prosím naše FB stránky, kde  
naleznete aktuální info o pořádání akcí.



Ukončení covidové sezóny a vyhlášení  
nejlepších mladých hasičů

Cvičení výjezdové jednotky 
Jak nejlépe nacvičit tvorbu lehké pěny? Přeci 
na dětském dnu 😊😊😊😊 Letošní léto jsme agregát 
na její výrobu zkusili hned dvakrát, a rovnou 
v jeden den. Když bylo na hasičské zbrojnici 
Gulášobraní a sbírka pro Mikulčice v plném 
proudu, výjezdová jednotka “pěnila” pro libiš-
ské malé fotbalisty. Na ni jsme navázali kon-
diční jízdou na dětský den do obce Bukol. Jak 
naše letitá cisterna TATRA 148, tak pěno-
tvorný agregát zkouškou prošli bez ztráty ky-
tičky a odvděčili se našim strojníkům za jejich 
péči. Na obou akcích si děti pěnu, jako vždy, 
náležitě užily. MŠ

Výjezdy výjezdové jednotky

Druhý ročník soutěže  
Řád zlatého kotlíku 
Díky roční pauze způsobené koronavirovou si-
tuací ve světě se nám podařilo uspořádat 
druhý ročník soutěže Řád zlatého kotlíku až 
letos. Soutěž se konala 26.6.2021 v areálu nové 
hasičské zbrojnice. 
Soutěže, která již při svém prvním ročníku zí-
skala pozitivní vlnu ohlasů, se tentokrát zúčast-
nilo 7 statečných. Do poroty tentokrát zasedli 
mimo jiné starostka a místostarosta obce Libiš, 
ale také jedni z  uznávaných libišských gur-
mánů Jaroslav Janda st. a Pavel Havel st.. 
Mezi týmy se objevily nejen známé tváře, ale 
i úplní nováčci až z podještědí. Nálada byla již 
od rána výborná, počasí nám přálo a tak to ne-
mohlo dopadnout jinak než, že jsme si mohli 
pochutnat na sedmi skvělých guláších. Vítěz 
může být však jen jeden a tím se stal nakonec 
Černý kůň soutěže, a  to tým Holba, který si 
z prvního ročníku převzal zkušenosti a zúročil 
je. Po sedmém místě z prvního ročníku tak při-
šel posun až na příčku nejvyšší. 
Za sbor 
mohu říct, že 
se akce po-
vedla a  již 
teď se těšíme 
na třetí roč-
ník, který 
bude příští 
rok pravdě-
p o d o b n ě 
zase před za-
č á t k e m 
p r á z d n i n 
a  odstartuje 
nám tak po-
myslně letní 
k u l t u r n í 
akce. VB

Letošní rok hasičskému sportu a ani setkávání 
nepřál, o to více jsme byli rádi, když se opět 
uskutečnila akce na zakončení, covidové, se-
zóny. Bylo to opravdu nabité odpoledne, nej-
dříve děti čekaly ve smíšených družstev 
zábavné soutěže. Díky nimž se ukázalo, že 
i naše hasičská mládež dokáže být soudržná. 
Bylo hezké vidět, že členům týmu je jedno zda 
jim je 14 nebo 4 a navzájem si pomáhají. Po 
následném občerstvení přišlo vyhlášení vý-
sledků a to nejen těch ze soutěží, ale také došlo 
na opožděné ocenění nejlepších mladých ha-
sičů, které se mělo konat loňský podzim. 
Přípravka 
1. místo Kristýna Štětková a Lukáš Kadlec 
2. místo Viktorie Krátká 
3. místo Tereza Žižková 
Mladší 6 - 8 let 
1. místo Kristýna Kadlecová 
2. místo Nikola Jabůrková 
3. místo Štěpán Kopačka 

Mladší 9 - 15 let 
1. místo Karolína Jandová 
2. místo Nikola Havlová 
3. místo Kristýna Doležalová 
Zvláštním oceněním Skokan roku byl oceněn 
Štěpán Kopačka. 
V neposlední řadě byly za své úspěchy v sou-
těži Železný hasič junior oceněni Lukáš Kadlec, 
Kristýna Štětková, Tobias Matouš, Max Doležal, 
Nikola Havlová, Tereza Zygmundová, Nikola Ja-
bůrková, Kristýna Kadlecová a  Karel Tomek. 
Všem oceněným ještě jednou gratulujeme. JB

Akci vyhlášení nejlepších hasičů juniorů nám 
zpestřila paní starostka Pavlína Komeštíková. 
Ve spolupráci s krajským vedením hasičů oce-
nili práci aktivních členů libišské výjezdové jed-
notky a  práci odvedenou v  rámci 
protiepidemických opatření medailí Za aktivní 
práci v jednotce SDH obce III. stupně. Zároveň 
byly za svou práci oceněni i členové SDH, kteří 
nejsou součástí výjezdové jednotky, ale na boji 
proti šíření COVID-19 se aktivně podílely, me-
dailí Za aktivní práci v boji s COVID-19. Ocenění 
si velice vážíme. Jsme připraveni pomáhat i při 
dalších událostech, které nás v  budoucnu 
mohou potkat. MŠ 

Ocenění jmenovitě převzali: 
Členové výjezdové jednotky JSDH Libiš 
medaile Za aktivní práci v jednotce SDH obce 
III. stupeň: Michal Kadlec, Michal Štětka, David 
Zygmund, Josef Sláma, Jakub Janda, Jaroslav 
Janda  ml., Jan Šťastný, Jaroslav Janda st., Jiří 
Janda, Václav Barcal 
 
Členové SDH Libiš medaile Za aktivní práci 
v boji s COVID-19: Kristýna Kopačková, Jiří Ko-
pačka, Ludmila Boušková, Lucie Smejkalová, 
Margita Jandová, Jana Balonová, Linda Štět-
ková Horňáková, Ladislava Zygmundová, Eva 
Kýrová.

Ocenění libišských hasičů

Dne 16.6. v 22:44 byl naší výjezdové jednotce 
vyhlášen pátý výjezd v letošní roce. Jednalo se 
o požár lesního porostu u učiliště Spolana. Ve-
litel zásahu nás poslal na průzkum lesa k vy-
hledání dalších ohnisek požárů. Ty se naštěstí 
nenašli, a  tak jsme mohli pomoci kolegům 
z Neratovic s dohašením. Na místě se nachá-
zela skupina mladých lidí, kteří se snažili požár 
uhasit ještě před příjezdem prvních hasičů. 
Dva členové této skupiny si začali stěžovat na 
obtíže s dýcháním. Proto jsme jim poskytli pře-
dlékařskou pomoc (ochlazováním a  tekuti-
nami). U  jednoho se dýchání zlepšilo 
u druhého bohužel ne a tak požádal o zavolání 
záchranné služby, do které jsme mu po jejím 

příjezdu pomohli. Hned poté nás velitel zásahu 
poslal zpět na základnu. 
Dne 2.7. v 20:06 byla výjezdová jednotka pos-
lána k autonehodě, která se stala na Pražské 
ulici u benzinové stanice MOL. Při našem pří-
jezdu již na místě zasahovali kolegové z Nera-
tovic. Naše jednotka byla rozdělena část řídila 
dopravu a druhá část pomáhala kolegům z Ne-
ratovic. Zranění řidiče byla natolik vážná, že byl 
na místo povolán vrtulník záchranné služby. 
Panovala obava, že řidič nebyl v autě sám a tak 
byla vytvořena rojnice, která pak prohledávala 
pole u místa havárie. Naštěstí se žádná jiná 
osoba již nenašla, a naše jednotka mohla být 
po cca hodině a půl poslána zpět na základnu. 
Dne 10.7 došlo k velikému požáru v Kostelci 
nad Labem. K  jeho likvidaci byli vyslány 
všechny jednotky Neratovických hasičů a naše 
jednotka byla povolána k držení pohotovosti za 
ně. Což znamenalo v případě poplachu vyrazit 
do 2 minut. Pohotovost jsme drželi do půlnoci. 
V průběhu se na základně vystřídali všichni čle-
nové výjezdové jednotky.  
12.8. jsme měli technický výjezd pro obec Libiš. 
U  přečerpávačky odpadních vod spadl přes 
cestu strom. Ten byl po krátké chvíli rozřezán 
a cesta ke třetí vrátnici Spolany byla volná.  

MK


